Ayrıca yazarın verdiği bilgiler
güncel bilgilerle karşılaştırılarak, geçmiş ve günümüz arasındaki ilişkiler or-
taya çıkarılmıştır.

ARAŞTIRMA BULGULARI

Balıkesir’deki Erkek Muallim ve Kız Muallim mekteplerinde edebiyat, coğraf-
ya ve tarih öğretmenliği yapmış olan Mehmed Gazâlî Bey, Hicrî 1305 (1887-
888) yılında İstanbul’da doğmuştur. Çalışma hayatının en verimli dönemlerini
Balıkesir’de geçirmiş olan Gazâlî, sanat, felsefe, eğitim, tarih gibi değişik ko-
nularda şiir ve yazılar yazmıştır (Göre, 2018: 319). Yazılarının çoğu “Balıkesir
Vilayeti Coğrafyası”nda olduğu gibi yine bu il ile ilgili olmuştur.

öğretmenliği yapmış olan Mehmed Gazâlî Bey, Hicrî 1305 (1887-888) yılında İstanbul’da doğmuştur.
Çalışma hayatının en verimli dönemlerini Balıkesir’de geçirmiş olan Gazâlî, sanat, felsefe, eğitim, tarih
gibi değişik konularda şiir ve yazılar yazmıştır (Göre, 2018: 319). Yazılarının çoğu “Balıkesir Vilayeti
Coğrafyası”nda olduğu gibi yine bu il ile ilgili olmuştur.

şeklindeki açıklamayla birlikte Gazâlî, nehrin getirdiği alüvyonların temizlen-
memesi neticesindeki değişikliği haber vermekte ve nehrin mecrasının doldu-
ğunu anlatmaktadır. Nehir yatağı temizlendiği takdirde yine ufak vapurların
Uluabat Gölü’ne kadar girebileceklerine dikkat çekmiştir. Yalazı’nında (2018)
Hicri 1314 (Miladi 1896/1897) tarihli Hüdavendigar Vilayeti Salnamesi’nden
aktardığına göre de “Küçük vapurlar Mihaliç Boğazı’ndan 40 mil yukarıya kadar
girerek Mihaliç kasabasına bir çarık mesafede bulunan İskeleye yanaşmaktadır.